



No. EXPEDIENTE
EDN-DAF-CM-2019-0079
No. DOCUMENTO
DF-C0454-2019

EDENORTE DOMINICANA, S.A.

20/Agosto/2019

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO: DIRECCIÓN REDUCCIÓN PÉRDIDAS; GERENCIA PROYECTOS FINANCIADOS y DIRECCIÓN COMERCIAL.

Yo, Luis César Ruiz García, en mi calidad de Director Financiero de Edenorste dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección de Finanzas cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año (2019), para la adquisición que se detalla a continuación:


EDENORTE-DAF-CM-2019-0079 "ADQUISICIÓN DE BULTOS PARA EL PERSONAL TERRENO, PRIMERA CONVOCATORIA".

CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	P/U (RD\$) CON/ITBIS	P/T (RD\$) CON ITBIS
2006043	BULTO PARA PERSONAL TERRENO	190	UNIDAD	RD\$1,341.05	RD\$254,799.50

PRESUPUESTO: DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS DOMINICANOS CON 50/100 (RD\$254,799.50), Impuestos Incluidos.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar es: Compra Menor.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


 Luis Cesar Ruiz García
 Director Finanzas



Visualizar Solicitud pedido 40003403

Resumen documento activo

SP EN10 Mat Consumo 40003403

Textos Estrategia liberac.

Nota de cabecera: SOLICITUD DE PEDIDO PARA LA ADQUISICION DE HERRAMIENTAS, PARA LA GERENCIA TECNICA COMERCIAL.

Editor texto corrido

Pedido	Stat	Pos. I	P	Material	Texto breve	Unidad	Cantidad	Moneda	Precio de valoración	Valor total Solicitante
		10 K		1007865	LINTERNA RESISTENTE AL AGUA	UN	20	DOP	3,540.00	70,800.00 Ceneida J.
		20 K		1009335	BARRENA MULTI MATERIALES 3/16" X 3/2	UN	20	DOP	63.90	1,278.00 Ceneida J.
		30 K		2006043	BULTO	UN	50	DOP	1,341.05	67,052.50 Ceneida J.
		40 K		2013827	BIACOLAR 7-35	UN	50	DOP	3,422.00	171,100.00 Ceneida J.
		50 K		1003889	MICROMETRO DIGITAL AVANZADO D 10ADC 600	UN	50	DOP	3,000.00	150,000.00 Ceneida J.
4400003152		60 K		2004144	JUEGO Llave ALLI 0.7MM-10MM	UN	70	DOP	1,072.50	75,075.00 Ceneida J.
4400003152		70 K		2003146	CAJA HERRAMIENTAS 16" PLASTICA	UN	70	DOP	747.50	52,325.00 Ceneida J.
		80 K		1005796	VOLTO AMPERMETRO	UN	1	DOP	23,236.56	23,236.56 Ceneida J.
4400003177		90 K		2012764	GABRITILLA PARA AL 3 EN 1 CONVERTIBLE	UN	9	DOP	10,466.04	94,194.36 Ceneida J.
						UN	340	DOP		705,061.42

Posición: [10] 1007865, LINTERNA RESISTENTE AL AGUA

Datos del material | Cantidades y fechas | Valoración | Imputación | Fuente aprovisionam. | Status | Persona de contacto | Textos | Dirección entrega

Visualizar Solicitud pedido 40003397

Resumen documento activo

SP EN10 Mat Consumo 40003397

Textos Estrategia liberac.

Nota de cabecera: SOLICITUD DE PEDIDO DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS DE LA DIRECCION DE REDUCCION DE PERDIDAS (GERENCIA TECNICA, GERENCIA DE ANALISIS Y ESTUDIOS, GERENCIA DE GRANDES SUMINISTROS, GERENCIA DE MEDICION Y GERENCIA DE REDUCCION DE PERDIDAS SECTORES) - PLAN ABASTECIMIENTO 2019 (RECEPCIONES)

Editor texto corrido

Pedido	Stat	Pos. I	P	Material	Texto breve	Unidad	Cantidad	Moneda	Precio de valoración	Valor total Solicitante
		420 K		1005183	BLOWER INDUSTRIAL	UN	3	DOP	3,413.08	10,239.24 Jersey Núñez
		430 K		1006033	SOGA 1/2" D/NYLON	ROL	85	DOP	3,595.07	305,580.95 Jersey Núñez
4400003121		440 K		1006083	SPRAY DE PINTURA COLOR ROJO	UN	100	DOP	166.46	16,646.00 Jersey Núñez
		450 K		1006084	SPRAY PINTURA COLOR BLANCO	UN	21	DOP	115.25	2,420.25 Jersey Núñez
4400003111		460 K		2005857	LAMILLA	YO	10	DOP	61.02	610.20 Jersey Núñez
		470 K		2006043	BULTO	UN	111	DOP	1,341.05	148,856.55 Jersey Núñez
		480 K		2012263	MEDIDOR DE ESPESOR	UN	2	DOP	71,031.00	142,062.00 Jersey Núñez
		490 K		1009398	MICROMETRO DIGITAL	UN	2	DOP	9,200.00	18,400.00 Jersey Núñez
		500 K		2004523	ASPIRADORA PORTATIL	UN	5	DOP	1,881.46	9,407.30 Jersey Núñez
4500010699		510 K		2008013	ACEITE PENETRANTE WD-40	UN	50	DOP	347.16	17,358.00 Jersey Núñez
4500010699		520 K		2005714	SPRAY GALVANIZADO EN FRIO	UN	24	DOP	516.98	12,407.52 Jersey Núñez
4400002985		530 K		2005036	LIXA D/AGUA	UN	50	DOP	24.00	1,200.00 Jersey Núñez
		540 K		1006725	HOJA D/SEGUETA 12"	UN	50	DOP	25.00	1,250.00 YANIRI

Posición: [10] 1003302, BARRENA PARA METAL DE 1/16"

Datos del material | Cantidades y fechas | Valoración | Imputación | Fuente aprovisionam. | Status | Persona de contacto | Textos | Dirección entrega

Visualizar Solicitud pedido 40003404

Resumen documento activo

SP EN10 Mat Consumo 40003404

Textos Estrategia liberac.

Nota de cabecera: SOLICITUD DE PEDIDO PARA LAS HERRAMIENTAS DE TRABAJO DEL PLAN DE ABASTECIMIENTO 2019 DE LA DIRECCION DE PROYECTOS FINANCIADOS.

Editor texto corrido

Pedido	Stat	Pos. I	P	Material	Texto breve	Unidad	Cantidad	Moneda	Precio de valoración	Valor total Solicitante
		30 K		1007866	PIE DE REY DIGITAL	UN	1	DOP	14,952.96	14,952.96 EMILIO
		40 K		1009398	MICROMETRO DIGITAL	UN	1	DOP	9,200.00	9,200.00 EMILIO
4400003151		50 K		1003474	DESTORNILLADOR PLANO AISL. DE 6"	UN	3	DOP	528.05	1,584.15 EMILIO
		60 K		1006941	SPOTLIGHT DE 12V	UN	3	DOP	1,067.80	3,203.40 EMILIO
4400003161		70 K		2015394	KIT ANTIDERRAME PORTATIL	UN	10	DOP	10,000.00	96,146.40 EMILIO
		80 K		2015393	KIT ANTIDERRAME	UN	5	DOP	5,900.00	0.00 EMILIO
4400003108		90 K		2015395	CONTENIDOR 55 GALONES	UN	5	DOP	5,900.00	29,500.00 EMILIO
		100 K		1007865	LINTERNA RESISTENTE AL AGUA	UN	6	DOP	3,540.00	21,240.00 EMILIO
		110 K		1007212	ODOMETRO	UN	9	DOP	3,374.80	30,373.20 EMILIO
		120 K		1007305	CINTA METRICA 8M15	UN	14	DOP	359.00	5,026.00 EMILIO
		130 K		2006043	BULTO	UN	79	DOP	1,341.05	38,690.45 EMILIO
						UN	88	DOP		276,249.36

Posición: [10] 1005737, JUEGO DESTORNILLADOR 10 PZAS

Datos del material | Cantidades y fechas | Valoración | Imputación | Fuente aprovisionam. | Status | Persona de contacto | Textos | Dirección entrega